БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТҮБӘНГЕ ЗӘЙЕТ АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

Түбәнге Зәйет ауылы,тел. (34769) 2-56-11
	 [image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН                     СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕЗАИТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ШАРАНСКИЙ  РАЙОН
с.Нижнезаитово, тел. (34769) 2-56-11

ҠАРАР                                                               РЕШЕНИЕ
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

«О бюджете сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на  2013 год»
Руководствуясь статьёй 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет решил:

1. Назначить и провести публичные слушания 04 декабря 2012 года в 11 часов в здании  администрации сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район по адресу: с. Нижнезаитово, ул. Советская, д. 2а по проекту решения Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  «О бюджете сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2013 год»  (далее - Проект).

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

	Председатель комиссии:

	Шакиров И.Х
	- глава сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Галиуллина Ф.Ш
	- управляющий администрации сельского поселения

	Члены комиссии:

	Загидуллина В.Л-
	учительница МКОУ СОШ с.Нижнезаитово;

	Закирова В.Л-
	заведующий библиотеки

3. Обнародовать Проект путём размещения  на  доске информации  с 05 декабря 2012 года.
4. Установить, что письменные предложения жителей сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район по Проекту направляются в Совет сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района по адресу:  с. Нижнезаитово, ул. Советская, 2а в период со дня обнародования настоящего Проекта до «___»__________ 2012 года.
5. Обнародовать настоящее решение  на доске информации администрации сельского поселения Нижнезаитовский  сельсовет, в Нижнезаитовской  и Кугарчи-Булякской сельских библиотеках.
Глава сельского поселения                                                И.Х.Шакиров
с. Нижнезаитово
23 ноября 2012 года

№188
Примерный график
основных этапов по внесению изменений в Уставы сельских поселений
	№

п/п
	Мероприятие
	Примерная дата

проведения
	Примечание

	1.
	Проведение заседания Совета СП:

1) утверждение проекта решения о внесении изменений в Устав;

2) утверждение решения о проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав
	До 20 июня
2012 г.

(15.06)

	2.
	Обнародование:
1) проекта решения о внесении изменений в Устав;

2) решения о проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав
	21-22 июня
2012 г.

(16.06)
	В течение

5 дней со дня утверждения проекта решения

	3.
	Прием предложений от населения по проекту решения о внесении изменений в Устав

	25 июня – 6 июля
2012 г.
(с 17.06 до 27.06)
	Не менее

10 дней

	4.
	Проведение публичных слушаний

	9-10 июля
2012 г.
(28.06)

	5.
	Обнародование результатов публичных слушаний
	9-10 июля
2012 г.
(29.06)
	В течение

5 дней со дня проведения публичных слушаний

	6.
	Проведение заседания Совета СП:

утверждение проекта решения о внесении изменений в Устав
	23-27 июля
2012 г.
(16.07)
	Со дня обнародования проекта
до дня его утверждения должно быть не менее

30 дней

	7.
	Регистрация изменений в Устав в Управлении Минюста РФ по РБ

	25 июля - 10 августа
2012 г.
(с 17.07 по 01.08)
	Направляется на регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия

	8.
	Обнародование зарегистрированных  изменений Устава
	После государственной регистрации